PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.09.2022
	г. Новосибирск
	№ 424

	О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2022 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 285

На основании предложений мэрии города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2022 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 285 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 16.03.2022 № 328, от 27.04.2022 № 345, от 29.06.2022 № 386), следующие изменения:

1.1. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 12.8 слово «Сентябрь» заменить словами «III квартал».

1.2. После строки № 13 дополнить строками №№ 13.1 – 13.9 следующего содержания:

	13.1
	О внесении изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный реше-нием Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по градострои-тельству
	Октябрь

	13.2
	О внесении изменений в Правила землеполь-зования и застройки города Новосибирска, утвержденные реше-нием Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по градострои-тельству

Постоянная комиссия по муниципаль-ной собст-венности
	Октябрь

	13.3
	О внесении изменений в Правила распростра-нения наружной рекламы и информа-ции в городе Новоси-бирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372
	Управление художественно-го облика города мэрии города  Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по научно-производ-ственному развитию и предприни-мательству

	Октябрь

	13.4
	О внесении изменений в пункт 2.3 Порядка формирования и использования бюд-жетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Новосибирска, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990
	Департамент транспорта и дорожно-благо-устроительного комплекса мэрии города Новоси-бирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Октябрь

	13.5
	О признании утратив-шим силу абзаца четвертого пункта 4.5 Порядка управления и распоряжения муни-ципальным имущест-вом, находящимся в хозяйственном веде-нии или оперативном управлении муници-пальных унитарных предприятий или муниципальных учреж-дений, принятого ре-шением Совета депута-тов города Новосибир-ска от 02.02.2011
№ 282
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по муниципаль-ной собст-венности
	Ноябрь

	13.6
	Об утверждении Положения о департаменте образования мэрии города Новосибирска
	Департамент образования мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправ-ления и их должностны-ми лицами полномочий по решению вопросов местного значения

Постоянная комиссия по социальной политике и образованию
	Ноябрь

	13.7
	О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправле-ния и их должностны-ми лицами полномочий по решению вопросов местного значения

Постоянная комиссия по культуре, спорту, мо-лодежной политике, международ-ному и меж-муниципаль-ному сотруд-ничеству
	Ноябрь

	13.8
	О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Новосибирска, для личных и бытовых нужд, установленные решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1541
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Ноябрь

	13.9
	О внесении изменений в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправле-ния и их должностны-ми лицами полномочий по решению вопросов местного значения

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Ноябрь

1.3. Строку № 17 изложить в следующей редакции:

	17
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам
	О. А. Кондратенко